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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE W BUDŻECIE STANOWYM 
REKORDOWEJ KWOTY 3,3 MLD USD NA WSPARCIE FIRM NALEŻĄCYCH DO 

PRZEDSTAWICIELI MNIEJSZOŚCI I KOBIET  
  

Dotacje stanowe na rzecz MWBE oznaczają najwyższy poziom wykorzystania 
środków w historii programu  

  
Wartość wskaźnika udziału firm MWBE w kontraktach stanowych na poziomie 

31,86% przekracza wiodący w skali kraju cel 30% już piąty rok z rzędu  
  

Zwiększony próg zakupów „z wolnej ręki” do 1,5 mln USD usprawnia zakupy i 
rozszerza możliwości  

  
Zobacz raport roczny tutaj  

  

  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś historyczne osiągnięcia programu 
przeznaczonego dla firm należących do przedstawicieli mniejszości i kobiet w stanie 
Nowy Jork (MWBE), które zostały przedstawione w nowo opublikowanym raporcie 
rocznym MWBE za rok 2025. W roku podatkowym 2024-25 z budżetu stanu Nowy Jork 
wypłacono 3,3 mld USD na rzecz firm z MWBE — najwyższe w historii programu 
wydatki na zlecenia dla firm z tego sektora — i osiągnął szacunkowy wskaźnik udziału 
firm należących do przedstawicieli mniejszości i kobiet w kontraktach stanowych na 
poziomie 31,86%, co oznacza piąty rok z rzędu, w którym stan osiągnął lub przekroczył 
swój wiodący w kraju cel 30-procentowego zaangażowania firm MWBE. Na początku 
tego roku gubernator Hochul podpisała ustawę podnoszącą próg zakupów „z wolnej 
ręki” od firm MWBE do 1,5 mln USD , jeszcze bardziej usprawniając zamówienia i 
rozszerzając możliwości kontraktowania dla certyfikowanych firm MWBE w całym 
stanie.  
  
„Stan Nowy Jork jest liderem w kraju pod względem wspierania firm należących do 
mniejszości i kobiet, a te wyniki pokazują, co się dzieje, gdy otwieramy drzwi dla 
równych szans”, powiedziała gubernator Hochul. „Przeznaczając rekordową kwotę 
3,3 mld USD płatności na rzecz MWBE i posiadając wskaźnik udziału firm należących 
do przedstawicieli mniejszości i kobiet w kontraktach stanowych na poziomie 31,86 
procent, udowadniamy —już piąty rok z rzędu — że sprawiedliwość i wzrost 
gospodarczy idą w parze. Podnosząc próg zakupów „z wolnej ręki” do 1,5 mln USD i 
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kontynuując usprawnianie certyfikacji, zapewniamy, że więcej MWBE może 
konkurować, wygrywać i rozwijać się w całym stanie”.  
  
Dyrektor ds. Różnorodności Julissa Gutierrez powiedziała: „Osiągnięcie naszego 
30-procentowego celu zakładającego udział firm MWBE w zleceniach stanowych przez 
pięć kolejnych lat pokazuje, że tworzenie możliwości dla całej naszej zróżnicowanej 
społeczności biznesowej jest nie tylko aspiracją, ale integralną częścią prowadzenia 
działalności gospodarczej w stanie Nowy Jork. Eliminując zaległości w certyfikacji i 
skracając czas przetwarzania dokumentacji poprzez innowacyjne inicjatywy, usuwamy 
bariery i tworzymy prawdziwe ścieżki do dobrobytu dla przedsiębiorców, którzy w 
przeszłości byli niedostatecznie reprezentowani w kontraktach rządowych”.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Niezwykłe wyniki, które obserwujemy — 12-procentowy wzrost wydatków 
na podmioty MWBE w porównaniu z ubiegłym rokiem — odzwierciedla siłę i potencjał 
zróżnicowanej społeczności biznesowej stanu Nowy Jork. Dzięki kwocie prawie 15 mld 
USD przyznanym podmiotom MWBE od 2020 r. oraz rozszerzonemu programowi 
Business Growth Accelerator, który stworzył możliwości zakupowe o wartości 106 mln 
USD, przekształcamy krajobraz gospodarczy stanu Nowy Jork i udowadniamy, że 
różnorodność dostawców napędza innowacyjność i konkurencyjność”.  
  
Dyrektor wykonawczy Wydziału ESD ds. rozwoju firm należących do 
przedstawicieli mniejszości i kobiet Jason Clark powiedział: „Od certyfikacji i 
recertyfikacji ponad 4000 firm od 2024 r., po zwiększenie progu zakupów z wolnej ręki 
do 1,5 mln USD czynimy program MWBE bardziej dostępnym i skutecznym niż 
kiedykolwiek wcześniej. Nasz nowy program pilotażowy „Certyfikacja Plus” i 
rozszerzony zasięg regionalny poprzez nasze regionalne wystawy możliwości 
oferowanych przez firmy MWBE zapewniają, że następne pokolenie liderów MWBE ma 
narzędzia, kontakty i możliwości, których potrzebują, aby rozwijać się w gospodarce 
stanu Nowy Jork”.  

  
Raport roczny MWBE 2025 przedstawia znaczące postępy poczynione pod 
przewodnictwem gubernator Hochul w celu modernizacji, wzmocnienia i rozszerzenia 
realizowanego na terenie stanu Nowy Jork programu MWBE. Po wyeliminowaniu 
zaległości certyfikacyjnych w 2023 r. Wydział ds. Rozwoju Biznesu Mniejszości i Kobiet 
(Division of Minority and Women’s Business Development, DMWBD) nadal skracał czas 
przetwarzania, który obecnie wynosi średnio poniżej 90 dni. Poprzez szereg 
ukierunkowanych inicjatyw — w tym Sail-Thru Summer, Whirlwind Winter, Trailblazers 
in Business, Respuesta Rapida, Second Chance Certification Initiative i Women 
Entrepreneurs Rising — stan zapewnił praktyczną pomoc w składaniu wniosków 
kwalifikującym się firmom za pośrednictwem sieci Centrów Wspierania 
Przedsiębiorczości. Wielu wnioskodawców otrzymało decyzje w ciągu zaledwie 30 dni, 
co oznacza najszybszy czas certyfikacji w historii programu.  
  
Program MWBE obejmuje obecnie 9745 certyfikowanych firm w całym stanie, z czego 
2225 firm otrzymało certyfikację lub recertyfikację w roku finansowym 2024-25. Stan 



rozszerzył również zakres raportowania demograficznego — po raz pierwszy 249 
certyfikowanych firm dobrowolnie przekazało szczegółowe informacje dotyczące 
społeczności Amerykanów pochodzących z Azji i Wysp Pacyfiku (AAPI), wyprzedzając 
przyszłoroczne włączenie kategorii dotyczących mieszkańców Bliskiego Wschodu i 
Afryki Północnej (MENA).  
  
Rekordowe wyniki stanu Nowy Jork w tym roku odzwierciedlają silny udział we 
wszystkich sektorach i regionach. Agencje i władze stanowe zgłosiły 10,46 mld USD 
łącznych wydatków kwalifikujących się do programu 15-A, przy czym kontraktacja na 
rzecz firm MWBE wyniosła 3,333 mld USD, z czego 1,724 mld USD trafiło do firm 
prowadzonych przez przedstawicieli mniejszości, a 1,609 mld USD do firm 
prowadzonych przez kobiety. Od roku finansowego 2020-21 zamówienia publiczne w 
firmach MWBE wyniosły prawie 15 mld USD , co podkreśla trwałe zaangażowanie 
stanu Nowy Jork w sprawiedliwy rozwój gospodarczy. Aby jeszcze bardziej rozszerzyć 
dostęp, stan zwiększył próg zakupów „z wolnej ręki” od firm MWBE do 1,5 mln USD , 
zapewniając agencjom większą efektywność składania zamówień przy jednoczesnym 
poszerzeniu możliwości kontraktowania dla certyfikowanych firm.  
  
Przez cały rok budżetowy 2024-25 Wydział ds. Rozwoju Biznesu Mniejszości i Kobiet 
(Division of Minority and Women’s Business Development, DMWBD) rozszerzył swoją 
obecność w całym stanie poprzez serię regionalnie organizowanych targów expo dla 
MWBE, która odbyła się w Syracuse, Manhattanie i Queens, gromadząc ponad 1000 
uczestników i oferując im sesje kojarzenia biznesowego, warsztaty oraz bezpośredni 
kontakt z publicznymi i prywatnymi podmiotami realizującymi projekty. Wydział 
prowadził również dwa webinaria szkoleniowe miesięcznie i uczestniczył w prawie 100 
wydarzeniach regionalnych, wzmacniając relacje z firmami we wszystkich dziesięciu 
regionach stanu Nowy Jork.  
  
Realizowany na terenie stanu Nowy Jork program dla firm MWBE jest zarządzany przez 
działający w ramach Empire State Development Wydział ds. Rozwoju Biznesu 
Mniejszości i Kobiet na mocy artykułu 15-A ustawy wykonawczej. Poprzez certyfikację, 
nadzór, budowanie potencjału i bezpośrednie zaangażowanie, program nadal pomaga 
firmom należącym do mniejszości i kobiet rozwijać się, konkurować i przyczyniać się do 
bardziej otwartej gospodarki w całym stanie.  
  
Senator stanu James Sanders Jr. powiedział: „Od lat jestem orędownikiem reformy 
MWBE, ponieważ nasze małe firmy zasługują na uczciwą szansę konkurowania i 
rozwoju. Dzisiejsze ogłoszenie dowodzi, że kiedy przywódcy stanowi, rzecznicy i 
przedsiębiorcy współpracują ze sobą, mamy realny wpływ na gospodarkę. 
Rozszerzenie przez gubernator Hochul progu zakupów z wolnej ręki od firm MWBE i 
przyspieszenie terminów certyfikacji otworzy jeszcze więcej możliwości. Z 
niecierpliwością czekam na kontynuację tej pracy, aby każda firma MWBE miała szansę 
na rynku i udział w dobrobycie stanu Nowy Jork”.  
  
Członkini Zgromadzenia Rodneyse Bichotte Hermelyn powiedziała: „Gubernator 
Hochul stale walczy o Program dla przedsiębiorstw należących do przedstawicieli 



mniejszości i kobiet w stanie Nowy Jork. Ułatwiając MWBE pozyskiwanie kontraktów i 
usprawniając proces certyfikacji — w tym eliminując wieloletnie zaległości — gubernator 
Hochul usunęła systemowe bariery na drodze do ich sukcesu. Jestem dumna, że mogę 
stanąć obok niej i przyczynić się do tego historycznego osiągnięcia, które wspiera 
różnorodność w naszym stanie. A to właśnie różnorodność w stanie Nowy Jork jest 
podstawą nie tylko naszej społeczności, ale także naszej gospodarki”.  
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